

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 6 sierpnia 2020 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy, Kierownik GOPS.

Tematem posiedzenia był zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

1. zawarcia porozumienia ze stowarzyszeniem „Klub Mam i Tatusiów Monti oraz Fundacją „Rodzinna Stacja” dla celów realizacji projektu „Rodzinne Więzi” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Warmińsko – Mazurskiego, Oś Priorytetowa 1 1 Włączenie Społeczne, Poddziałanie 1 1 2.3. Ułatwienie Dostępu do Usług Społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym,
2. sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miłki w roku szkolnym 2020/2021.

**Do pkt. 1**

Wójt wyjaśniła, że projekt "Rodzinne Więzi" będzie zakładał komplementarne usługi wsparcia rodzin w ramach działań profilaktycznych mających ograniczyć umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej, w tym w szczególności poprzez: poradnictwo specjalistyczne, pomoc prawną, wsparcie terapeutyczne i mediację, usługi dla rodzin z dziećmi w tym animacje i grupy zabawowe. Wsparciem objętych zostanie 12 rodzin zamieszkujących gminę Miłki zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze, a także sytuacji zagrożenia utraty możliwości opieki nad dziećmi, priorytetowo doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego. Projekt niweluje dysproporcje w dostępności do wysokiej jakości usług społecznych wsparcia rodziny szczególnie na obszarach peryferyjnych oddalonych od miasta poprzez świadczenia usług w środowisku lokalnym - miejscu zamieszkania uczestników.

Kierownik dodała, że projekt jest o tyle atrakcyjny, że specjaliści będą prowadzili zajęcia w domach beneficjentów. Do tej pory wiele działań odbywało się głównie w Miłkach, dla niektórych rodzin był duży problem z dojazdem. Mamy wstępnie wytypowane część rodzin do udziału w projekcie.

Józef Dominiuk zapytał czy stowarzyszenie i fundacja współpracują ze sobą. Kierownik GOPS udzieliła odpowiedzi twierdzącej. Józef Dominiuk zauważył, że fundacja „Rodzinna Stacja” ma siedzibę w Rzeszowie, czyli mieście znacznie większym niż nasza gmina.

Kierownik poinformowała, że fundacja ma bogate doświadczenie w działaniach na rzecz rodzin. Podjęła współpracę z gżyckim stowarzyszeniem Monti i my również będziemy uczestniczyć w tej współpracy.

Wójt powiedziała, że program i jego działania mają zapobiegać umieszczaniu dzieci w rodzinach zastępczych, co jest wielką traumą dla dzieci. Porozumienie z fundacją zostanie zawarte na czas realizacji projektu. Realizacja programu miałby się rozpocząć już w sierpniu br.

Kierownik dodała, że wszelka dokumentacja dotycząca projektu jest już gotowa, jedynym brakującym dokumentem jest uchwała rady gminy w sprawie zawarcia porozumienia.

Józef Dominiuk zwrócił uwagę, że partner projektu pochodzi aż z województwa dolnośląskiego. Kierownik powiedziała, że może to być tylko z korzyścią dla nas. Partner będzie miał świeże spojrzenie na nasze problemy. Środki na realizację projektu są środkami unijnymi. Wójt dodała, że wniosek na realizację zadania został zaakceptowany przez urząd marszałkowski. Gmina nie ponosi żadnych kosztów związanych z realizacją programu.

Dariusz Górski zapytał czy GOPS posiada informacje jaka jest skala ograniczenia władzy rodzicielskiej na terenie gminy. Kierownik GOPS wyjaśniła, że mamy dane tylko o rodzinach zastępczych.

Następnie komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Do pkt. 2**

Wójt poinformowała, że w związku z ustawą o zmianie ustawy – Prawo oświatowe zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

Zgodnie z ustawą, średnią cenę paliwa określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Do wyliczenia średniej ceny paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021, przyjęto średnie ceny paliw.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 6 sierpnia 2020 r.

Prot. Justyna Leszczyńska -Boruch

Przewodnicząca Komisji

Edyta Zalewska